АДМИНИСТРАЦИЯ КУЗЬМИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 4   декабря   2023 года                                                                                                                № 82

О внесении изменений в постановление

«Об утверждении муниципальной

программы «Устойчивое развитие сельских

территорий муниципального образования

Кузьмичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области»

от 29.03.2022 года № 19/1

Администрация Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской

области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий

муниципального образования Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской

области» следующие изменения:

           1.1.Приложение № 5 «Сведения о финансировании структурных элементов

муниципальной  программы» изложить в следующей редакции:

2. Комплекс процессных мероприятий

"Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы"

2.1. Расходы на обеспечение

функций органов

местного самоуправления

Администрация

Кузьмичского

сельского

поселения

Ершичского района

Смоленской

области

средства

местного

бюджета

9 704 551,25 3 003 951,25 3 373 300,00 3 327 300,00

Итого по комплексу

процессных мероприятий

  9 704 551,25 3 003 951,25 3 373 300,00 3 327 300,00

Комплекс процессных мероприятий

"Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям граждан"

2.2. Пенсии за выслугу лет

лицам, замещавших

муниципальные

должности, должности

муниципальной службы

Администрация

Кузьмичского

сельского

поселения

Ершичского района

Смоленской

области

средства

местного

бюджета

851 544,00 851 544,00 0,00 0,00

Итого по комплексу

процессных мероприятий

  851 544,00 851 544,00 0,00 0,00

 2

Комплекс процессных мероприятий

"Развитие сети автомобильных дорог общего пользования муниципального образования"

2.3. Расходы за счет

дорожного фонда

поселения

Администрация

Кузьмичского

сельского

поселения

Ершичского района

Смоленской

области

средства

местного

бюджета

3 480 830,11 1 349 590,11 1 038 290,00 1 092 950,00

2.4. Проектирование,

строительство,

реконструкция,

капитальный ремонт и

ремонт автомобильных

дорог общего пользования

местного значения

Администрация

Кузьмичского

сельского

поселения

Ершичского района

Смоленской

области

средства

областного

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

2.5. Расходы за счет средств

местного бюджета на

проектирование,

строительство,

реконструкцию,

капитальный ремонт и

ремонт автомобильных

дорог общего пользования

местного значения

Администрация

Кузьмичского

сельского

поселения

Ершичского района

Смоленской

области

средства

местного

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по комплексу

процессных мероприятий

  3 480 830,11 1 349 590,11 1 038 290,00 1 092 950,00

Комплекс процессных мероприятий

"Обеспечение мероприятий в области благоустройства"

2.6.  Содержание, ремонт и

реконструкция уличного

освещения

Администрация

Кузьмичского сельского

поселения Ершичского

района Смоленской

области

средст

ва

местн

ого

бюдже

та

745 894,00 405 000,00 195 618,00 145 276,00

2.7.   Организация содержания

мест захоронения

Администрация

Кузьмичского сельского

поселения Ершичского

района Смоленской

области

средст

ва

местн

ого

бюдже

та

106 643,00 22 146,00 49 997,00 34 500,00

2.8.   Благоустройство

территории

муниципального

образования

Администрация

Кузьмичского сельского

поселения Ершичского

района Смоленской

области

средст

ва

местн

ого

бюдже

та

72 572,90 48 572,90 13 000,00 11 000,00

Итого по комплексу

процессных мероприятий

  925 109,90 475 718,90 258 615,00 190 776,00

Комплекс процессных мероприятий

 3

"Обеспечение мероприятий в области коммунального хозяйства"

2.9. Газификация

муниципального

образования

Администрация

Кузьмичского сельского

поселения Ершичского

района Смоленской

области

средства

местного

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00

2.10.   Поддержка

коммунального хозяйства

Администрация

Кузьмичского сельского

поселения Ершичского

района Смоленской

области

средства

местного

бюджета

1 351 430,73 883 980,73 273 450,00 194 000,00

2.11. Капитальный ремонт

шахтных колодцев в д.

Лужная, д. Высокий

Борок.

Администрация

Кузьмичского сельского

поселения Ершичского

района Смоленской

области

средства

областного

бюджета

139028,00 139 028,00 0,00 0,00

2.12. Капитальный ремонт

шахтных колодцев в д.

Лужная, д. Высокий

Борок.

Администрация

Кузьмичского сельского

поселения Ершичского

района Смоленской

области

средства

местного

бюджета

1405,00 1405,00 0,00 0,00

Итого по комплексу

процессных мероприятий

  1 491 863,73 1 024 413,73 273 450,00 194 000,00

Комплекс процессных мероприятий

"Обеспечение мероприятий в области пожарной безопасности"

2.13. Пожарная безопасность

на территории

муниципального

образования

Администрация

Кузьмичского сельского

поселения Ершичского

района Смоленской

области

средства

местного

бюджета

41 700,00 11 700,00 15 000,00 15 000,00

Итого по комплексу

процессных мероприятий

  41 700,00 11 700,00 15 000,00 15 000,00

 4

Комплекс процессных мероприятий

"Обеспечение обслуживания, содержания и распоряжения объектами муниципальной

собственности и земельными участками, государственная собственность на которые не

разграничена"

2.14. Подготовка проектов

межевания земельных

участков и проведение

кадастровых работ

Администрация

Кузьмичского сельского

поселения Ершичского

района Смоленской

области

средства

областного

бюджета

193 689,84 193 689,84 0,00 0,00

2.15. Подготовка проектов

межевания земельных

участков и проведение

кадастровых работ

Администрация

Кузьмичского сельского

поселения Ершичского

района Смоленской

области

средства

местного

бюджета

19,37 19,37 0,00 0,00

Итого по комплексу

процессных мероприятий

  193 709,21 193 709,21 0,00 0,00

3.Отдельные мероприятия - отсутствует

Всего по муниципальной

программе

 16 689 308,20 6 910 627,20 4 958 655,00 4 820 026,00

2. Контроль за соблюдением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на информационном стенде

Администрации Кузьмичского сельского поселения Ершичского района Смоленской области,

официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

http://kuzmichisp.admih-smolehsk.ru/.

Глава муниципального образования

Кузьмичского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                                    с                       А.Н. Ковалев